(c) Aprile *Cron. Sic. fog. 240. c. 1. Minutolo Mem. Prior. di Messina*
lib. 6. fog. 72.

(d) Pirri *Cronol. Regum* fog. 41.

lam ad flumen Clanium disjectis ejus copiis fugavit. Post maritimam cladem a Rege acceptam semel atque iterum Jacobum Cauldolum Reginam Isabellam ejus equitatu funditus delecto, & Patriarcham Aquilejensem ab obsidione Capue arevit, pluribusque Civitatibus captis Capua defensa solus in maximis angustiis Regnum Regi, Majestatemque conservavit.

Renatum Andegavensem ab oppugnatione Neapolitanae Urbis, ad quam paratissimis copiis contendebat avertit, terruitque. In praelio ad Trojam commisso Alphonso dextrum cornu in Acie occupante ipso locum tenente, communicataque secum Regia gloria non minimam victoriae partem ejus virtus sibi vendicavit.

Vexillifer Sanctae Ecclesiae non semel diversis temporibus creatus Franciscum Sfortiam, & Jacobum Piccininum, aliosque Duces fortissimos virtute, & scientia rei militaris superavit, saepiusque fufis, ac prostrigatis eorum copiis, viribus fractis, officinas fortunas, opesque Pontificum Rom. subleceavit, Agrum Picenum, Civitatesque plures iis restituit, libertatemque Ecclesiae Rom. ac dignitatem tutatus est.

Iterum in Sicilia Syracusanae Civitatis motus fortiter considerat sapienterque sedavit, paucorumque factionis Principum supplicio nobilissima Civitatis, totiusque fere Regni perniciem avertit.

In Oriente instructissimo Turchorum Imperatoris exercitu Carolum Principem Aetarnaniae generum suum avito, ac patrio Principatu spoliare contendentis paucis cohortibus pluribus praeliis dissipato, ac delecto ejus Imperatoris conatus repreffit, Carolum prope perditum in pristinum statum dignitatis confirmavit, crevitque.

In Africa ejus opera, virtute, consilio Alphonsus usus ad Gerbinorum Pontem Rege Maurorum Boserio turpissime pulso innumrabiles pene ejus copias prostrigavit, aditumque ad illius Regnum patefecit.

Regnum Siciliense in quo etiam Magni Admiratus munus amplissimum gessit, Regnumque Neapolitanum pro regia dignitate tenuit, gubernavitque. lxx. cum hoste conflixit, totidemque victorias reportavit.

Quae omnia salva atque integra suorum Regum Majestate, eorumque sociis, atque amicis integris scientia, virtute, auctoritate feliciter administravit, gessitque suis opibus, patrimonioque pluribus oppidis suis divenditis Regios exercitus in bellorum angustiis sustentavit. Vixit ann. xci.

Mentre vivesse Giovanni legòssi in maritaggio con Agata di Prades e Moncada, figlia di D. Giaime Signor di Caccamo, pronipote
per